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Til kommuner i Vestland fylke
v/Kommunaldirektør og ordfører

Dato: mai 23

Søknad om økonomisk støtte til Veiledningssenter Vest
Veiledningssentrene for pårørende til mennesker med rusmiddellidelser og/eller psykiske vansker,
eies av Norske Kvinners Sanitetsforening (N.K.S.). N.K.S. er en ideell organisasjon som er ikke-
kommersiell. Veiledningssentrene er lavterskeltilbud:

Direkte hjelp uten henvisning, venting og lang saksbehandlingstid.
Kan oppsøkes av brukere uten betalingsevne.
Tilgjengelig for alle.
Kan tilby tidlige og adekvate tiltak, samt være en «los» videre i systemet.
Har personell med kompetanse til å oppfylle tjenestens formål.
Har åpningstid tilpasset målgrupper og formål.
Høy grad av brukerinvolvering og aksept for brukerens ønsker/behov.
Fremstår som et synlig, tydelig, hensiktsmessig og tillitvekkende sted for innbyggerne å
benytte. – Kilde: https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/representantforslag/2012-2013/dok8-201213-046.pdf

Historien til Veiledningssentrene er kort fortalt slik: 1974: det første ble opprettet i Oslo, 1985:
senter i Sandnes, 2010: senter i Skien, Stjørdal og Alta. Siden 2010 har sentrene vært delfinansiert av
tilskuddsordninger i Helsedirektoratet, dvs. sentrene har søkt årlige tilskudd.

Helsedirektoratet og Helse- og omsorgsdepartementet endret tilskuddsordningen sin for 2023, slik at
ordningen vi har mottatt tilskudd på i 13 år, ikke traff vårt tilbud i år. Det gjorde heller ikke den nye
ordningen, som vi ble anbefalt å søke på. Vi søkte om 15 millioner for 2023, og fikk avslag. Et titalls
andre organisasjoner fikk også avslag. Det er ikke mottatt forhåndsvarsel om endringene fra
Helsedirektorat.

Ved at Veiledningssentrene er et supplement til tilbud i kommuner og spesialisthelsetjeneste, og har
høy faglig kompetanse, kan vi bistå kommuner i pårørendearbeidet.

På grunn av avslag på tilskudd står Veiledningssentrene i fare for å bli nedlagt. Derfor henstiller vi til
at dere bistår med en forutsigbar økonomi ved at dere tar oss inn i behandlingen av
kommunebudsjettet for 2024. Vi ønsker også at dere bidrar med tilskudd for inneværende år – 2023.

https://www.stortinget.no/globalassets/pdf/representantforslag/2012-2013/dok8-201213-046.pdf
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Regionleder for Veiledningssenter Vest er Unni Aase Selstø. Kontakt gjerne henne på tlf. 952 88 061
hvis dere ønsker et møte og nærmere informasjon.

Med vennlig hilsen

Karin Tuvmarken
Rådgiver/koordinator for Veiledningssentrene

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og kan være uten underskrift


